

## کفشی که این بار سبزی پای «مهدی» ساخته شد

# کولاک «طارمی» برای طلسم شکنی



گفت. مهدی طارمی برای اولین بار توانست به تنهایی به عنوان آقای گل لیگ برتر برتغال برسد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، لیگ برتر برتغال شب گذشته با قهرمانی بنفیکا به پایان رسید و شاگردان سرچو کونسلیو در تیم پورتو ناکام در دبل قهرمانی بودند تا دست ستاره ایرانی هم از عنوان قهرمانی لیگ برتغال دور بماند. مهدی طارمی که فصل گذشته با پورتو فاتح لیگ برتر برتغال شد، اما نتوانست عنوان آقای گل را به دست آورد، در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ شرایط متفاوت از فصل گذشته را تجربه کرد، به طوری که ستاره ایرانی شب گذشته کفش طلای لیگ برتر برتغال را از آن خود کرد، اما ناکام در لمس جام قهرمانی بود!

**\*طارمی و جوایز یک دور کرد**  
مهدی طارمی که چهارمین فصل حضورش در فوتبال برتغال را می‌گذراند، شب گذشته برای اولین بار با ثبت ۲۲ گل زده توانست به تنهایی به عنوان آقای گل برسد که در این مسیر تبحر ویژه طارمی در گل‌زنی از روی نقطه پنالتی هم به کمک ستاره ایرانی آمد. بررسی آمار و ارقام نشان می‌دهد که طارمی توانسته ۷ گل از ۲۲ گل خود را از روی نقطه پنالتی به ثمر برساند که رکورد جالب‌توجهی محسوب می‌شود، آن هم در شرایطی که گونسالو راموس مهاجم تیم بنفیکا با ۱۹ گل زده که هر ۱۹ گل در جریان بازی زده شده بود، در جایگاه دوم برترین گل‌زنان فصل قرار گرفت.

در اولین سال حضورش در فوتبال برتغال موفق به صدرنشینی در جدول گل‌زنان لیگ این کشور شد، اما در شرایطی برابر با وینیسیوس و بیزی بود که در نهایت با توجه به اینکه هر ۳ بازیکن ۱۸ گل به ثمر رسانده بودند، به دلیل میزان زمان کمتر بازی و دریافت کارت زرد کمتر، وینیسیوس به عنوان آقای گل در فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ معرفی شد.

ستاره ایرانی، شب گذشته در شرایطی به کفش طلای فوتبال برتغال رسید که هم‌زمان با کسب ۸ عنوان برترین بازیکن زمین، در این زمینه هم در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ رکورددار شد و توانست با تأثیرگذار روی ۲۹ گل (۲۲ گل و ۷ پاس گل) در قامت مؤثرترین بازیکن فصل لیگ برتر برتغال کارش را به پایان برساند تا با وجود ناکامی در کسب جام، در جدول عناوین فردی طارمی فصل رژیایی را گذرانده باشد. به نظر می‌رسد که با توجه به این افتخارات طارمی بتواند عنوان برترین بازیکن فصل لیگ برتغال را هم به دست آورد و افتخار تازه به رزومه فوتبالی خود اضافه کند. مهاجم پانچیره پورتو بعد از آقای گل‌ش در لیگ برتغال در واکنش به عدم قهرمانی تیمش گفت: «از کسلی که به من کمک کردند تشکر می‌کنم، اما زمانی که ما قهرمان نیستیم، این اتفاق معنی ندارد. نمی‌توانم خوشحال باشم وقتی بنفیکا قهرمان شده است، آنها خوب کار کردند. ما می‌توانستیم قهرمان شویم، این فرصت را داشتیم، اما امتیازهای مهمی را از دست دادیم. این زندگی است». طارمی در شرایطی توانست آقای گل لیگ برتر برتغال شود که رکورد بیشترین گل زده گل‌زبان ایرانی در طول تاریخ لیگ برتر برتغال را شکست. مهدی طارمی به‌جز لیگ برتر برتغال در جام حذفی، سوپر جام و رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا هم عملکرد خیره‌کننده‌ای را از خود به جای گذاشت. نگاه به عملکرد مهدی طارمی در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ نشان می‌دهد که او به‌جز ۲۲ گل و ۷ پاس گل در لیگ برتر برتغال، توانست در لیگ قهرمانان اروپا هم عملکرد خیره‌کننده‌ای داشته باشد و در طول بازی، ۵ گل برای پورتویی‌ها به ثمر رساند و زمینه‌ساز صعود تیمش به مرحله حذفی شد.

مهدی طارمی که در جام حذفی برتغال هم در ۵ مسابقه موفق به ۲ گل‌زنی شده، حالا تنها یک بازی دیگر تا پایان فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ در مقابل خود می‌بیند که آن هم دوتل پورتو و براگا در فینال جام حذفی است. بدون شک درخشش در این مسابقه و پایان فصل با عنوان قهرمانی جام حذفی، می‌تواند بهترین سال فوتبال مهدی طارمی در پورتو را در ایده‌آل‌ترین شکل ممکن به نقطه پایان برساند. آقای گل در لیگ برتر، درخشش در لیگ قهرمانان اروپا و حالا قهرمانی در جام حذفی.

## به زودی رسمی می‌شود تفاهم‌نامه هیئت وزنه برداری و هیئت همگانی در زمینه استعدادیابی



به گزارش روابط عمومی هیئت وزنه برداری استان فارس، اعضای هیئت‌مدیره هیئت وزنه‌های همگانی استان فارس، روز یکشنبه هفتم خردادماه، میهمان هیئت وزنه‌برداری استان بودند. در نسنی که جهت به‌اندیشی و تبادل نظر در خصوص شناسایی راه‌های همکاری بین دو هیئت انجام شد، طرفین به این نقطه مشترک رسیدند که باید در زمینه استعدادیابی و تحریه‌یوری، اقدامات اساسی و جدی انجام داد. در همین راستا، طرح استعدادیابی جامعی که توسط غلامیان، سرپرست هیئت ورزش‌های همگانی ارائه شد با استقبال هاشم‌پور این نوید را داد که همکاری جدی بین طرفین به زودی رسمی و آغاز خواهد شد. جزئیات این طرح بزرگ استعدادیابی، پس از رسمی شدن و عقد تفاهم‌نامه، رسانه‌ای خواهد شد.

### ادعای سرپرست دفتر امور مجلس:

## پیشرفت قابل توجه ۷۰ درصد پروژه‌های ورزشی فارس!



به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، سرپرست دفتر امور مجلس وزارت ورزش و جوانان در سفر به استان فارس گفت: ۷۰ درصد پروژه‌های ورزشی فارس با حمایت وزیر ورزش و جوانان و اداره کل ورزش و جوانان استان، پیشرفت فیزیکی داشته است. سید مجید سیدمومنی درباره سفر خود به استان فارس و بازدید وی از زیرساخت‌های ورزشی این شهر داشته است، اظهار کرد: به دعوت دکتر رحیمی، نماینده مردم خرما، فارس و سروستان در مجلس شورای اسلامی به همراه شکیبامیر، مدیرکل دفتر فنی و نظارت بر طرح‌های امکان ورزشی در استان فارس حضور پیدا کردیم تا از زیرساخت‌ها و امکانات ورزشی شهرستان‌های این استان بازدید کنیم. وی با اشاره به اولین برنامه سفر یک‌روزه خود به استان فارس خاطر نشان کرد: بازدید از امکان خوابگاه ورزشی شهرستان خرما، سالن ورزشی شهدای شهرک ایثار و چمن مصنوعی روستای کوه‌خیاره از برنامه‌های این سفر به شهرستان خرما بود.

سیدمجید سیدمومنی در ادامه در خصوص سفرش به شهرستان سروستان هم گفت: در این شهرستان از استخر و زمین چمن بازدید داشتیم که بیشتر هزینه‌های این پروژه‌ها از طریق خیران تأمین شده است و در ادامه در شهرستان کوار که آخرین شهرستان بود حضور پیدا کردیم؛ این شهرستان ۶ روستا داشت که اکثر از طریق خیران و اعضای شورای پروژه‌های ورزش تأمین شده‌اند و برخی از پروژه‌ها از طریق وزارت ورزش و جوانان تأمین اعتبار خواهد شد. سرپرست دفتر امور مجلس وزارت ورزش و جوانان به آخرین برنامه سفرش به استان فارس اشاره کرد و افزود: در آخرین برنامه کاری در مراسم نمایش اسب با تأکید بر اینکه ۷۰ درصد پروژه‌ها با حمایت وزیر ورزش و جوانان پیشرفت پیدا کرده و مقرر شد با کمک عسگریان، مدیرعامل شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی و فدراسیون سوارکاری، جهت تجهیز این پست سوارکاری کمک شود. وی با تأکید بر اینکه ۷۰ درصد پروژه‌ها با حمایت وزیر ورزش و جوانان پیشرفت فیزیکی داشته است، تصریح کرد: به همت اداره کل ورزش و جوانان استان فارس و اداره ورزش و جوانان شهرستان کوار، پروژه‌ها پیشرفت خوبی داشتند و مقرر شد کارگروهی با حضور مدیران ستاد وزارت ورزش و جوانان، نمایندگان مجلس و مدیرکل ورزش و جوانان استان تشکیل و مشکلات ورزشی و زیرساخت‌ها بررسی شوند.

## برگزاری همایش شو سواره اسبان ایرانی در کوار



رئیس هیئت سوارکاری فارس گفت: همایش شو سواره اسبان ایرانی با شرکت بیش از ۶۰ رأس اسب و سوارکار از شهرستان‌های کوار، مرودشت، نورآباد، ایسوج، چرم، کارزین، کران، لامرد، زرقان، ایدر، ابرکوه و ... در استادیوم ورزشی شهید نایب شهرستان کوار برگزار شد. به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، این رویداد ورزشی با استقبال مردم ورزش‌دوست شهرستان کوار به میزبانی هیئت سوارکاری شهرستان کوار برگزار شد. در پایان این رویداد فرهنگی ورزشی لوح تقدیر به سوارکاران شرکت‌کننده و مالکان اسب‌ها اعطا شد. سیدمومنی، مدیرکل امور مجلس و استان‌ها، شکیبامیر، مدیرکل فنی و نظارت بر طرح اماکن ورزشی وزارت ورزش و جوانان، رحیمی مظفری، نماینده مردم شهرستان‌های کوار، سروستان و خرما در مجلس شورای اسلامی به همراه دکتر سرفراز شگویی، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، جهت‌الاسلام موسوی، مدیرکل اسب‌ها، مهندس خانی مظفری، فرماندار شهرستان کوار، مهندس بهنام ناهید، معاون فرماندار و منصور، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان کوار در مراسم حضور داشتند. در پایان رحیمی مظفری، نماینده مردم کوار در مجلس شورای اسلامی گفت: مبلغ ۳ میلیارد تومان برای تکمیل ماز سوارکاری استادیوم ورزشی شهید نایب کوار تخصیص داده می‌شود.

## سرمربی تیم قهرمان لیگ برتر نوجوانان شیراز: مربیان شیرازی امنیت شغلی ندارند

فوتبال مربیگری کردم و تقریباً از سال ۸۲ فعالیت من در عرصه مربیگری و در سطح کشور آغاز شد. از سرمربیگری نوجوانان پیام شروع کردم و سپس در قشقای و چندین سال هم در تمام رده‌های برق بزرگ شیراز فعالیت کردم. در تیم قشقای در لیگ یک امید کشور و لیگ بزرگسالان برتر استان و لیگ‌های سه و یک کشور فعالیت کردم و یک فصل هم در تیم دسته‌سومی استقلال لطیفی لارستان فعالیت داشتم و در حال حاضر هم در خدمت باشگاه ایمان سبز شیراز هستم.

وی درباره عناوین و افتخارات خود هم بیان میکند: در تمام رده‌ها عناوینی از جمله قهرمانی و نایب‌قهرمانی داشته‌ام. ما همین تیم نوجوانان ایمان سبیز در رده نونهالان مقام ششم کشور را کسب کردیم و در سوپرلیگ استان قهرمان کردیم. مرحله اول لیگ مناطق نوجوانان اول شدیم و در مرحله دوم مناطق نوجوانان هم دوم شدیم و اسامال هم در نوجوانان لیگ برتر شیراز مقام اول را کسب کردیم.

وی در پاسخ به این سؤال که چه صحبتی در خصوص فوتبال پایه شیراز دارد، اظهار می‌کند: در مورد فوتبال پایه، نمی‌شود در این فضا صحبت کرد، ولی با گروه جدیدی که سکان‌دار هیئت



محمدرضا جوکار: تیم نوجوانان ایمان سبیز شیراز با هدایت مسلم زرمیوش به مقام قهرمانی لیگ برتر فوتبال شیراز دست پیدا کرد. به همین مناسبت با این مربی گفت‌وگویی انجام داده‌ایم که در ادامه می‌خوانید:

مسلم زرمیوش دربارش اول مدرک مربیگری آسیا است، او پس از دوران بازی، مربیگری را از زمین‌های خاکی آغاز کرده است و در این خصوص می‌گوید: با تیم هداری وارد رده بزرگسالان سطح شیراز شدم و سپس در رده‌های پایه سطح شیراز و مدارس



## برگشت رشید به پرسپولیس شیراز طهماسبی: راه سختی پیش رو داریم اما موفق خواهیم بود طهماسبی ناچای سرخ بوستان می‌شود!؛

مالک و مدیر سابقان سال باشگاه پرسپولیس شیراز، کوروش حسینی‌پناه که برای رشد جوانان در مقطعی منزل مادری خود را نیز فروخت و هزینه باشگاه نمود، حالا جای خود را به مدیریت جدید، بابک احمدی داده است تا بتواند این باشگاه را به شرایط خوبی در لیگ بزرگسالان برساند.

سرپرست باشگاه، محسن کرونی می‌باشد که بسیار پرتلاش و باانگیزه بالا در کنار تیمش با تمام وجود در صدد است تا بهترین شرایط را برای مجموعه مهیا کند.

رشید طهماسبی، سرمربی جوان باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار داشت: خدا را شاکرم که بار دیگر توانستم به تیم محبوبم که از آن فعالیت فوتبالی خود را به‌عنوان بازیکن شروع کردم و مدت‌ها هم مربی آن بودم، برگردم و تمام تلاش خود و کادر همراه را برای کسب نتایج خوب به‌کار خواهیم بست تا به امید خدا در پایان فصل توانیم جایگاه شایسته در لیگ دسته سوم فوتبال کشور را به‌دست آوریم.

سرمربی سرخ‌بوستان شیرازی بیان داشت: کار بسیار سختی پیش رو داریم، اما با توجه به حمایت مدیران باشگاه در صدد هستیم تا بتوانیم در نیم‌فصل، چند بازیکن شایسته را جذب کنیم تا به همراه حریفان خود داشته باشیم.

## مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان: ورزش یکی از مصادیق فرهنگ است



علی احدی، مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان در اولین دوره تربیت مربی فرهنگی ورزشی استان فارس گفت: ورزش یکی از مصادیق فرهنگ است و امروزه ورزش به‌صورت حرفه‌ای با مباحث اقتصادی، سیاست، حقوقی، و رسانه‌ای همراه شده است و نیاز است تا کمک کنیم با پرداختن به مسائل فرهنگی، ورزش از مسیر اصلی خود منحرف نشود.

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، حجت‌الاسلام علی احدی ضمن اشاره به اهمیت کار فرهنگی در ورزش و اهداف این دوره اظهار داشت: مربیان فرهنگی از بین مربیان ورزشی تربیت خواهند شد و برای اینکه ظرفیت فرهنگی ورزش را بالا ببریم باید از سنین پایه شروع شود تا تأثیرگذاری کافی را داشته باشد.

وی ضمن ابراز نگرانی از عدم توجه کافی به بحث فرهنگی در ورزش تصریح کرد: دوره تربیت مربی فرهنگی برای وزارت ورزش و جوانان، جزو اولویت‌هاست چراکه اثرات مثبت این دوره ماندگاری خواهد داشت.

حجت‌الاسلام احدی ادامه داد: ورزش یک عنصر فرهنگی است که به صورت حرفه‌ای به مباحث اقتصادی، امنیتی، رسانه‌ای اوج داده است و لزوم دارد به صورت حرفه‌ای و جدی به بحث فرهنگی نیز پرداخت شود.

مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش با اشاره به لزوم برنامه‌ریزی تخصصی در حوزه فرهنگ ورزشی و نیاز به نهادینه کردن آن در ورزش هم گفت: با تدوین دستورالعمل‌های لازم و تنظیم سرفصل‌ها، گروه هدف برای دوره تربیت مربیان فرهنگی مشخص شد و موارد در اختیار استان‌ها قرار گرفت.

وی با اشاره به برگزاری دوره تربیت مربیان فرهنگی در سه سطح اعلام کرد: دوره تربیت مربیان فرهنگی در سه سطح برگزار می‌شود و در پایان هر دوره با مصاحبه‌ای از نمرات شرکت‌کننده در دوره انجام می‌گردد، نمرات پذیرفته‌شده به مرحله منطقه‌ای راه خواهند یافت که با توجه به پیگیری‌های اداره کل ورزش و جوانان استان، دوره منطقه‌ای هم به میزبانی استان فارس انجام خواهد شد و در نهایت پذیرفته‌شدگان مرحله منطقه‌ای در بخش کشوری حضور خواهند یافت و هدف نهایی استفاده از این عزیزان به‌عنوان مدرس دوره‌های تربیت مربی فرهنگی در استان‌ها می‌باشد.

حجت‌الاسلام احدی با اشاره به اینکه مربیان ورزشی باید اطلاعات لازم در مورد کار فرهنگی داشته باشند هم اظهار داشت: مربیان فرهنگی که در این دوره تربیت خواهند شد و در حال حاضر مربی ورزشی هستند، چراکه افرادی که خارج از مجموعه باشند، نمی‌توانند اثرگذاری کافی را داشته باشند و اولویت با افرادی است که تجربه فعالیت فرهنگی داشته باشند.

وی ادامه داد: در این دوره قرار است نیروی انسانی مورد نیاز همه مؤلفات یادشده در تربیت کند و برای مدیریت محیط‌های ورزشی و هواپاداران، تربیت و آموزش ورزشکاران، پیشگیری انحرافات نوجوانان ورزشکار و مسائلی از این‌دست نیز باستی نیروهای لازم را تربیت کنیم که در درجه نخست باید خودشان ورزشی باشند و در گام بعدی، مورد پذیرش بالای جامعه ورزشکاران باشند.

مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان با اشاره به سرفصل‌های این دوره گفت: سواد رسانه‌ای، مباحث اخلاقی و بحث‌های حقوقی ورزشکاران از مهم‌ترین سرفصل‌های این دوره است که باید به صورت تخصصی به ورزشکاران آموزش داد. وی در پایان با تأکید بر اینکه فرهنگ باید در ورزش برای همه ارکان مهم شود، افزود: کار فرهنگی باید براساس علاقه و دغدغه باشد، چراکه در کار فرهنگی بودجه محدود و نتیجه‌گیری زمان‌بر است.

## عضو تیم ملی دو و میدانی ایران درگذشت



«رها برناکی»، دوندۀ دامغانی دارنده مدال نقره بازی‌های پاراآسیایی جاکارتا بر اثر سقوط از ارتفاع جان خود را از دست داد. به گزارش فارس، برناکی که قهرمان دو و میدانی ایران و دارای افتخاراتی در سطح بین‌المللی بوده بر اثر سقوط از ساختمان جان خود را از دست داده است. این اتفاق برای ورزشکار ۳۳ ساله دامغانی هنگامی رخ داد که تلاش‌های کادر درمان حتی در مرکز استان سمنان نیز برای نجات او بی‌فایده بود. برناکی بعد از سقوط از طبقه پنجم یک ساختمان در سمنان توسط نیروهای امداد و نجات به سرعت به بیمارستان کوثر سمنان منتقل شد، اما تلاش‌ها برای نجات او نتیجه‌ای نداشت. پیگیری‌ها نشان می‌دهد هنوز درباره این حادثه اظهار نظر رسمی صورت نگرفته است و علت سقوط این ورزشکار مطرح دامغان از ارتفاع مشخص نیست.

## جانشین لِمپارد در چلسی رونمایی شد



باشگاه چلسی به صورت رسمی از امضای قرارداد با مائوریسینی پوچتینو سرمربی سابق پاریس و ناتنهام به‌عنوان جانشین لِمپارد خبر داد. به گزارش فارس، طبق اعلام باشگاه لندن، قرارداد پوچتینو تا سال ۲۰۲۶ اعتبار دارد. سرمربی آرژانتینی قرار است از هفته آینده به صورت رسمی کارش را با چلسی آغاز کند.

چلسی اکنون یک هفته مانده به پایان فصل با ۴۳ امتیاز در رده ۱۲ جدول قرار دارد و در بحران به سر می‌برد. سرمربی سابق ناتنهام در فصل آینده باید چلسی را از این بحران خارج کند.